
 
 

ԵՐԵՎԱՆԻ ՔԱՂԱՔԱՊԵՏ 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
 

ՀՀ, 0015, ք. Երևան, Արգիշտիի 1 

 
№____________                      «       »                     2024թ. 

 

«ԿԱՆԱՉԱՊԱՏՈՒՄ ԵՎ ՇՐՋԱԿԱ ՄԻՋԱՎԱՅՐԻ ՊԱՀՊԱՆՈՒԹՅՈՒՆ» 

ՀԱՄԱՅՆՔԱՅԻՆ ՈՉ ԱՌԵՎՏՐԱՅԻՆ ԿԱԶՄԱԿԵՐՊՈՒԹՅԱՆ ԿԱՌՈՒՑՎԱԾՔԸ, 

ՀԱՍՏԻՔԱՑՈՒՑԱԿԸ ԵՎ ՊԱՇՏՈՆԱՅԻՆ ԴՐՈՒՅՔԱՉԱՓԵՐԸ 

 ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

 

 

Ղեկավարվելով «Երևան քաղաքում տեղական ինքնակառավարման մասին» 

օրենքի 52-րդ հոդվածի 1-ին մասի 6.1-րդ կետով. 

        1.Հաստատել «Կանաչապատում և շրջակա միջավայրի պահպանություն» 

համայնքային ոչ առևտրային կազմակերպության (այսուհետ՝ Կազմակերպություն) 

կառուցվածքը, հաստիքացուցակը և պաշտոնային դրույքաչափերը համաձայն 

հավելվածի: 

2. Սույն որոշման կատարման կազմակերպումն ու պատասխանատվությունը 

դնել Կազմակերպության տնօրենի վրա: 

 3. Սույն որոշման կատարման հսկողությունն իրականացնում է Երևանի 

քաղաքապետը: 

 4. Սույն որոշման գործողությունը տարածվում է 2024 թվականի ապրիլի 1-ից 

հետո ծագած հարաբերությունների վրա: 
 

 ՏԻԳՐԱՆ ԱՎԻՆՅԱՆ  
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Հավելված

Հաստատված է

Երևանի քաղաքապետի

____.____________.2024թ.

N _________ - Ա որոշմամբ

N

1

2

3

4

5

6

7

7.1.

7.2.

8

8.1.

8.2.

8.3

9

9.1

9.2

10

11

12

13

13.1

13.2

13.3

13.4

13.5

13.6

13.7

13.8

13.9

13.10

Ագրոնոմիական բաժին

Վարչական շրջանների ստորաբաժանումներ, այդ թվում՝ 

Ավան

Դավթաշեն

Կենտրոն, Նորք Մարաշ

Արաբկիր

Նոր Նորք

Մալաթիա - Սեբաստիա

Էրեբունի, Նուբարաշեն

Շենգավիթ

Աջափնյակ

Քանաքեռ - Զեյթուն

«ԿԱՆԱՉԱՊԱՏՈՒՄ ԵՎ ՇՐՋԱԿԱ ՄԻՋԱՎԱՅՐԻ ՊԱՀՊԱՆՈՒԹՅՈՒՆ»

 ՀԱՄԱՅՆՔԱՅԻՆ ՈՉ ԱՌԵՎՏՐԱՅԻՆ ԿԱԶՄԱԿԵՐՊՈՒԹՅԱՆ 

Թափոնների տեսակավորման վարչություն 

Հասարակության հետ կապերի բաժին

Լանշաֆտային ճարտարապետության և դիզայնի վարչություն 

ՏՏ մոնիտորինգի և քարտեզագրման վարչություն 

Գնումների և նյութական ապահովման բաժին 

Ջերմոցատնկարանային վարչություն, այդ թվում՝

Բաց գրունտի բաժին 

Փակ գրունտի բաժին 

Տնտեսական սպասարկման վարչություն, այդ թվում՝ 

Ոռոգման ցանցի բաժին 

Տնկիների տեղադրման և մշակման բաժին 

Տեխնիկատրանսպորտային պարկ 

ԿԱՌՈՒՑՎԱԾՔԸ

Կառուցվածքային ստորաբաժանման անվանումը

Հաշվապահություն

Կադրերի բաժին

Էներգամեխանիկական բաժին

Ջրային կառույցների սպասարկման վարչություն

Երևանյան ջրամբարի ծառայություն

Լվացման-մաքրման ծառայություն
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դրամ

հ/հ Հաստիքների անվանումը Հաստիքների քանակը

Հաստիքի ամսական 

պաշտոնային 

դրույքաչափը

Ընդամենը

 ամսական աշխատավարձը

1 Տնօրեն 1 1,150,000 1,150,000

2 Տնօրենի տեղակալ 3 715,000 2,145,000

3 Տնօրենի խորհրդական 1 550,000 550,000

4 Փորձագետ 2 330,000 660,000

5 Տնօրենի օգնական 1 352,000 352,000

6 Գլխավոր դենդրոլոգ 1 550,000 550,000

7 Իրավաբան 1 550,000 550,000

8 Գործավար 2 242,000 484,000

9 Արձանագրային ավագ մասնագետ 1 352,000 352,000

Ընդամենը 13 6,793,000

1 Գլխավոր հաշվապահ 1 550,000 550,000

2 Հաշվապահ 2 330,000 660,000

3 Հաշվետար-գանձապահ 1 220,000 220,000

Ընդամենը 4 1,430,000

1 Բաժնի պետ 1 330,000 330,000

2 Կադրերի մասնագետ 3 242,000 726,000

Ընդամենը 4 1,056,000

1 Բաժնի պետ 1 330,000 330,000

2 Օպերատոր 3 242,000 726,000

Ընդամենը 4 1,056,000

1 Վարչության  պետ 1 550,000 550,000

2 Ճարտարապետ 2 385,000 770,000

3 Դիզայներ 2 330,000 660,000

4 Ինժեներ 2 330,000 660,000

Ընդամենը 7 2,640,000

1 Վարչության պետ 1 550,000 550,000

2 Ինժեներ գեոդեզիստ 2 300,000 600,000

3 Մշտադիտարկող տեսուչ 2 300,000 600,000

4 Քարտեզագրող 8 230,000 1,840,000

5 ՏՏ մասնագետ 2 345,000 690,000

Ընդամենը 15 4,280,000

1 Բաժնի պետ 1 400,000 400,000

2 Գնումների մասնագետ 2 275,000 550,000

Աշխատակազմ

1. Հաշվապահություն

2. Կադրերի բաժին

3. Հասարակության հետ կապերի բաժին

4. Լանշաֆտային ճարտարապետության և դիզայնի վարչություն 

5. ՏՏ մոնիտորինգի և քարտեզագրման վարչություն 

6. Գնումների և նյութական ապահովման բաժին 

ՀԱՍՏԻՔԱՑՈՒՑԱԿԸ ԵՎ ՊԱՇՏՈՆԱՅԻՆ ԴՐՈՒՅՔԱՉԱՓԵՐԸ



3 Մատակարար 1 275,000 275,000

Ընդամենը 4 1,225,000



1 Վարչության պետ 1 550,000 550,000

2 Համակարգչային օպերատոր 1 220,000 220,000

3 Պահեստապետ 1 330,000 330,000

4 Պահակ 4 150,000 600,000

7.1 Բաց գրունտի բաժին 

1 Բաժնի պետ 1 299,000 299,000

2 Բաց գրունտի մասնագետ 18 220,000 3,960,000

7.2 Փակ գրունտի բաժին 

1 Բաժնի պետ 1 299,000 299,000

2 Փակ գրունտի մասնագետ 14 220,000 3,080,000

Ընդամենը 41 9,338,000

1 Վարչության պետ 1 550,000 550,000

2 Համակարգչային օպերատոր 1 220,000 220,000

3 Պահեստապետ 1 330,000 330,000

4 Պահակ 4 150,000 600,000

8.1 Ոռոգման ցանցի բաժին 

1 Բաժնի պետ 1 385,000 385,000

2 Ծեփագործ-ներկարար 2 220,000 440,000

3 Վարպետ-սալիկագործ 2 220,000 440,000

4 Զոդող 4 275,000 1,100,000

5 Սպասարկող մասնագետ 14 230,000 3,220,000

8.2 Տնկիների տեղադրման և մշակման բաժին 

1 Բաժնի պետ 1 385,000 385,000

2 Սղոցավար 4 286,000 1,144,000

3 Սպասարկող մասնագետ 14 220,000 3,080,000

1 Բաժնի պետ 1 385,000 385,000

2 Էլեկտրիկ 1 275,000 275,000

3 Տեխնիկ 1 275,000 275,000

4 Պոմպերի մասնագետ 1 275,000 275,000

5 Էլեկտրակարգաբերող 1 220,000 220,000

6 Փականագործ 2 220,000 440,000

Ընդամենը 56 13,764,000

1 Վարչության պետ 1 550,000 550,000

2 Համակարգչային օպերատոր 1 220,000 220,000

3 Տեղամասի պետ 5 320,000 1,600,000

4 Տեխնիկ 1 170,000 170,000

5 Բանվոր 12 170,000 2,040,000

9.1 Երևանյան ջրամբարի ծառայություն

1 Ծառայության պետ 1 320,000 320,000

2 Ջրարգելակների վարպետ 5 170,000 850,000

3 Շարժիչավար-փականագործ 2 170,000 340,000

4 Բանվոր 2 170,000 340,000

9.2 Լվացման-մաքրման ծառայություն

1 Ծառայության պետ 1 320,000 320,000

2 Բանվոր 5 170,000 850,000

8.3 Էներգամեխանիկական բաժին

9.  Ջրային կառույցների սպասարկման վարչություն 

7. Ջերմոցատնկարանային վարչություն

8. Տնտեսական սպասարկման վարչություն 



Ընդամենը 36 7,600,000



1 Վարչության պետ 1 400,000 400,000

2 Համակարգչային օպերատոր 1 220,000 220,000

3 Վարչական շրջանի պատասխանատու 10 330,000 3,300,000

4 Մասնագետ 30 192,000 5,760,000

Ընդամենը 42 9,680,000

1 Պարկի պետ 1 385,000 385,000

2 Ճարտարագետ 1 330,000 330,000

3 Համակարգչային օպերատոր 1 220,000 220,000

4 Պահակ 3 150,000 450,000

5 Տրակտորիստ 5 275,000 1,375,000

6 Վարորդ մեծ 40 308,000 12,320,000

7 Վարորդ 35 242,000 8,470,000

8 Ավտոընթացագործ 1 275,000 275,000

9 Ավտոէլեկտրիկ 1 275,000 275,000

Ընդամենը 88 24,100,000

1 Բաժնի պետ 1 400,000 400,000

2 Բույսերի պաշտպան 1 297,000 297,000

3 Ագրոնոմ-էկոլոգ 1 297,000 297,000

4 Հողագետ 1 297,000 297,000

Ընդամենը 4 1,291,000

1 Ստորաբաժանման պետ 1 495,000 495,000

2 Ագրոնոմ 1 330,000 330,000

3 Տեղամասի պետ 12 287,500 3,450,000

4 Օպերատոր 1 220,000 220,000

5 Վարպետ 12 220,000 2,640,000

6 Այգեպան 75 190,000 14,250,000

Ընդամենը 102 21,385,000

1 Ստորաբաժանման պետ 1 495,000 495,000

2 Ագրոնոմ 1 330,000 330,000

3 Տեղամասի պետ 6 287,500 1,725,000

4 Օպերատոր 1 220,000 220,000

5 Վարպետ 5 220,000 1,100,000

6 Այգեպան 45 190,000 8,550,000

Ընդամենը 59 12,420,000

1 Ստորաբաժանման պետ 1 495,000 495,000

2 Ագրոնոմ 1 330,000 330,000

3 Տեղամասի պետ 6 287,500 1,725,000

4 Օպերատոր 1 220,000 220,000

5 Վարպետ 4 220,000 880,000

6 Այգեպան 45 190,000 8,550,000

13. Վարչական շրջանների ստորաբաժանումներ 

10.  Թափոնների տեսակավորման վարչություն 

13.3 Նոր Նորք

11. Տեխնիկատրանսպորտային պարկ 

12. Ագրոնոմիական բաժին

13.1 Կենտրոն, Նորք Մարաշ 

13.2 Արաբկիր



Ընդամենը 58 12,200,000

1 Ստորաբաժանման պետ 1 495,000 495,000

2 Ագրոնոմ 1 330,000 330,000

3 Տեղամասի պետ 6 287,500 1,725,000

4 Օպերատոր 1 220,000 220,000

5 Վարպետ 5 220,000 1,100,000

6 Այգեպան 42 190,000 7,980,000

Ընդամենը 56 11,850,000

1 Ստորաբաժանման պետ 1 495,000 495,000

2 Ագրոնոմ 1 330,000 330,000

3 Տեղամասի պետ 6 287,500 1,725,000

4 Օպերատոր 1 220,000 220,000

5 Վարպետ 6 220,000 1,320,000

6 Այգեպան 50 190,000 9,500,000

Ընդամենը 65 13,590,000

1 Ստորաբաժանման պետ 1 495,000 495,000

2 Ագրոնոմ 1 330,000 330,000

3 Տեղամասի պետ 7 287,500 2,012,500

4 Օպերատոր 1 220,000 220,000

5 Վարպետ 5 220,000 1,100,000

6 Այգեպան 40 190,000 7,600,000

Ընդամենը 55 11,757,500

1 Ստորաբաժանման պետ 1 495,000 495,000

2 Ագրոնոմ 1 330,000 330,000

3 Տեղամասի պետ 5 287,500 1,437,500

4 Օպերատոր 1 220,000 220,000

5 Վարպետ 5 220,000 1,100,000

6 Այգեպան 40 190,000 7,600,000

Ընդամենը 53 11,182,500

1 Ստորաբաժանման պետ 1 495,000 495,000

2 Ագրոնոմ 1 330,000 330,000

3 Տեղամասի պետ 4 287,500 1,150,000

4 Օպերատոր 1 220,000 220,000

5 Վարպետ 3 220,000 660,000

6 Այգեպան 25 190,000 4,750,000

Ընդամենը 35 7,605,000

1 Ստորաբաժանման պետ 1 495,000 495,000

2 Ագրոնոմ 1 330,000 330,000

3 Տեղամասի պետ 4 287,500 1,150,000

13.9 Դավթաշեն

13.4. Մալաթիա-Սեբաստիա

13.5 Էրեբունի, Նուբարաշեն

13.6 Շենգավիթ

13.7 Աջափնյակ

13.8 Ավան



4 Օպերատոր 1 220,000 220,000

5 Վարպետ 3 220,000 660,000

6 Այգեպան 25 190,000 4,750,000

Ընդամենը 35 7,605,000

1 Ստորաբաժանման պետ 1 495,000 495,000

2 Ագրոնոմ 1 330,000 330,000

3 Տեղամասի պետ 4 287,500 1,150,000

4 Օպերատոր 1 220,000 220,000

5 Վարպետ 4 220,000 880,000

6 Այգեպան 25 190,000 4,750,000

Ընդամենը 36 7,825,000

ԸՆԴՀԱՆՈՒՐԸ 872 201,673,000

Սեզոնային այգեպան

(6 ամիս)
170 170,000 28,900,000

Սեզոնային օպերատոր/շարժիչավար

(6 ամիս)
30 170,000 5,100,000

Սեզոնային սահադաշտի ծառայություն 

(3 ամիս), որից՝
20 3,380,000

- Մեքենավար (սառցագործ) 2 200,000 400,000

- Մարզիչ 4 150,000 600,000

- Հսկիչ 4 170,000 680,000

- Վարձույթի սրահի աշխատակից 4 200,000 800,000

- Բուժքույր 2 150,000 300,000

- Հավաքարար 2 150,000 300,000

- Պահակ 2 150,000 300,000

ԱՄԲՈՂՋԸ 1092 239,053,000

ԵՐԵՎԱՆԻ ՔԱՂԱՔԱՊԵՏ՝ ՏԻԳՐԱՆ ԱՎԻՆՅԱՆ

13.10 Քանաքեռ–Զեյթուն
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